
Zápis č. 1/16 

ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

20. 1. 2016 

 
1 

 

Přítomní: Petr Adamec, Mojmír Axman, Petr Vodák, Vlastimír Perna, Petr Thiel, Roman Havrlant 

Hosté: Petr Ryška 

Omluveni: Andrea Balášová, Boris Neuwirt, Luboš Imryšek 

 

Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání  
 
Program:  1. Kontrola zápisu  
 2. Reprezentace, SCM, ST 
 3. Soutěže, STK 
 4. Rozhodčí 
 5. Přestupy 
 6. Různé 
 

1. Kontrola zápisu 
 

A ) Úkoly přecházející z minulého období. 
 

2. Reprezentace, SCM, ST 
08/15 2.4 VSP se zabýval limity do reprezentačních družstev na příští sezónu. Další diskuze bude v  lednu 

2016 
 
08/15 2.5 VSP se zabýval systémem reprezentace a SCM I A. Další diskuze bude v  lednu 2016. 
 
10/15 2.2 VSP doporučuje VV rozšíření reprezentace seniorů A o Martinu Moravčíkovou. Předložit na 

VV ČSPS. 
  Zodpovídá: Adamec 
  Termín: splněno, schváleno 
 
10/15 2.3 VSP doporučuje VV doplnění reprezentace ml. juniorů, dle návrhu reprezentačního trenéra 

ml. juniorů. Předložit VV ČSPS.  
  Zodpovídá: Adamec 
  Termín: splněno, schváleno 
 
10/15 2.7 VSP vzal na vědomí informaci reprezentačního trenéra st. juniorů o nedovybavení 

reprezentantů materiálem. Žádá p. Tippmanna o dovybavení na VT v  Plzni. 
  Zodpovídá: Tippmann 
  Termín: 5.2.2016 
 
3. Soutěže, STK 
06/15 3.6 VSP schvaluje rozšíření rozplaveb na Letní mistrovství ČR 2016 v  disciplínách 50, 100 a 200m 

na 5. Dále ruší limity při přihláškách.  
  Zodpovídá: Adamec 

 
07/15 3.2 VSP rozhodl, že potvrzení účasti na mistrovské soutěže a poháry ČR žactva se bude provádět 

formou e-mailového potvrzení. K tomuto účelu budou vytvořeny e-mailové schránky pro 
jednotlivé soutěže a budou přístupné pořadateli, nebo zpracovateli výsledků.  

   
  Zodpovídá: Adamec 



Zápis č. 1/16 

ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

20. 1. 2016 

 
2 

 

  Termín: splněno 
 
08/15 3.2 VSP schválila termínovou listinu na rok 2016 včetně pořadatelů:  
 MČR družstev – semifinále – Čechy  Praha (Boh) 
 MČR družstev – semifinále – Morava Zlín (Zlín) 
 MČR družstev – finále Ostrava (KPSOs) 
 LMČR 2016 Pardubice (SCPAP) 
 ZMČR 2016 dor. a dosp.  Plzeň (SlPl) 
 LMČR dorostu 2016 Plzeň (SlPl) 
 LMČR st.žactva 2016 Ústí nad Labem (MPKÚ) 
 LMČR  ml.žactva 2016  Brno (KomBr) 
 ZMČR st.žactva 2016 (roč.02) Kopřivnice (Kopř) 
 ZMČR st.žactva 2016 (roč.03) Mladá Boleslav (AŠMB)  
 ZMČR ml.žactva 2016 (roč.04) Trutnov (LoTr)  
 LPČR 10-ti letých Čechy Jindřichův Hradec (PKJH)  
 LPČR 10-ti letých Morava Prostějov (PoPro) 
 LPČR 11-ti letých Čechy Domažlice (JiDo) 
 LPČR 11-ti letých Morava Havířov (PKHa) 
 ZPČR 10-ti a 11-ti letých Čechy Plzeň (SlPl) 
 ZPČR 10-ti letých Morava Karviná (KoKa) 
 ZPČR 11-ti letých Morava Třebíč (LaTřb) 
 1.kolo ČP Hradec Králové (PKHK)  
 2.kolo ČP Pardubice (SCPAP) 
 3.kolo ČP Ostrava (KPSOs) 
 4.kolo ČP Praha (USK) 
 6.kolo ČP Plzeň (SlPl) 
 7.kolo ČP Jihlava (JPK) 
 8.kolo ČP Brno (KomBr) 
 9.kolo ČP Zlín (Zlín) 
 
09/15 3.5 Na Pohárech ČR 10ti a 11ti letého žactva startují české oddíly v České části a moravské oddíly 

v Moravské části pohárové soutěže. Výjimku mají pouze oddíly Pardubického a 
Královehradeckého kraje, které do 31.1.2016 nahlásí, ve které pohárové části budou 
startovat a v ní zůstanou celý rok 2016.  

 
10/15 3.3 VSP uděluje pokuty za zimní mistrovské soutěže:  
 ZMČR 14-ti letých - Prostějov 
 KPHK - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,- zaplaceno 
 PLČB - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,- 
 POKr - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,-  zaplaceno 
 SnVa - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,-  zaplaceno 
 USK - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,- 
  
 ZMČR 13-ti letých – Jihlava 
 KPSOs - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)    500,-  zaplaceno 
 VoSP - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,-  zaplaceno 
 SlPl - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,-  zaplaceno 
 PKMo - Pozdní přihláška (1 plavec)    500,-  zaplaceno 
  



Zápis č. 1/16 

ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

20. 1. 2016 

 
3 

 

 ZMČR 12-ti letých - Trutnov 
 ČKPK - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,-  zaplaceno 
 LoČL - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,-  zaplaceno 
 PKKu - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,-  zaplaceno 
 PLČB - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,- 
 PoPro - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,-  zaplaceno 
 SnVa - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,-  zaplaceno 
 VoSP - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,-  zaplaceno 
  
 ZMČR dorostu a dospělých – Plzeň 
 PLČB - Pozdní přihláška (1 plavec)    500,- 
 PKLtv - Pozdní přihláška (5 plavců)     2500,-  zaplaceno 
 SCPAP -  Pozdní přihláška (6 plavců)     3000,-  zaplaceno 
 ChÚ - Pozdní přihláška (1 plavec)    500,-  
 BiJa - Pozdní přihláška (1 plavec)    500,-  zaplaceno 
 JiDo - Pozdní přihláška (1 plavec)    500,-  zaplaceno 
 BiJa - Nepotvrzená účast dle rozpisu soutěže     500,-  zaplaceno 
 JPK -  Nepotvrzená účast dle rozpisu soutěže     500,-  zaplaceno 
 KSPKl - Nepotvrzená účast dle rozpisu soutěže     500,-  zaplaceno 
 PKLo - Nepotvrzená účast dle rozpisu soutěže     500,-  zaplaceno 
 PKMo - Nepotvrzená účast dle rozpisu soutěže     500,-  zaplaceno 
 PKPar - Nepotvrzená účast dle rozpisu soutěže     500,-  zaplaceno 
 PLČB - Nepotvrzená účast dle rozpisu soutěže     500,- 
 
4. Rozhodčí 
09/11 4.2 Ze soutěží řízených VSP ČSPS je vrchní rozhodčí povinen zaslat Protokol VR na emailové 

adresy ada600606@seznam.cz  na imrysek@volny.cz do 5 dnů od ukončení soutěže.  
   
  Zodpovídá: Imryšek 
 
07/12 4.1 Každý školitel, který pořádá školení rozhodčích, ho musí nabídnout všem oddílům, termín 

školení dát na vědomí Komisi rozhodčích a vyvěsit na stránkách svazu.  
 
  Zodpovídá: Imryšek 
 
09/15 4.1 VSP souhlasí se svoláním komise rozhodčích na leden 2016. 
  Zodpovídá: Imryšek 
 
5. Přestupy 
 
6. Různé 
03/14 6.1 VSP žádá Jana Bažila o doplnění filtru (omezení výběru výkonů dle data od – do) do statistiky 

ČSPS. Bylo přislíbeno spuštění od září 2014.  Přislíbený termín spuštění nové statistiky je 

1.1.2016. Definitivní spuštění bude 31.1.2016  

  Zodpovídá: Bažil 

 

mailto:ada600606@seznam.cz
mailto:imrysek@volny.cz


Zápis č. 1/16 

ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

20. 1. 2016 

 
4 

 

10/15 6.2 VSP se zabýval vyhlášením nejlepších sportovců ČSPS, které se uskuteční v  úterý 26.1.2016 

v Praze galerie LOUVRE na Národní třídě. Rozeslat anketní lístky do 15.12.2015. Hlasování 

bude probíhat do 4.1.2016. 

  Zodpovídá: Adamec 

  Termín: splněno 

 

B ) Úkoly ze schůze 20.1.2016 

 
2. Reprezentace, SCM, ST 
01/16 2.1 VSP schválil limity do reprezentačních družstev a SCM.  
 Limity pro seniorskou reprezentaci týmu A, budou vypsány pouze v olympijských 

disciplínách.  
 SCM I. A a B bude sloučeno do jednoho družstva  SCM I. 
 
01/16 2.2 VSP vyslechl od reprezentačního trenéra seniorů stav příprav soustředění v Thajsku a 

závěrečné přípravy před OH v Riu. 
 
01/16 2.3 Informace od reprezentačního trenéra st. juniorů, které zaslal mailem vzhledem k neúčasti: 
 
 1) VSP schválil nominaci trenérů a doprovodu na soustředění  5. - 13.2.2016 Plzeň:  
 trenéři Boris Neuwirt, Petra Škábová, Jiří Vlček, Lukáš Luhový, maséři Ladislav Kopečný, 

Josef Zavadil. 
 
2) opravený návrh rozpočtu na rok 2016  

 
3) VSP vzal na vědomí přípravu Multiutkání juniorů v Sofii:   

 odlet ve čtvtrek 31.3. v 8,10 hod., přílet v pondělí 4.4. v  18.00 hod. Vedoucí + trenér: Boris 
Neuwirt, 1 trenér (ka), masérka Pavla Merendová.  
Nominace 5 juniorek a 5 juniorů bude vytvořena podle výsledků z 50m bazénu a podle 
aktuální výkonnosti. Nominace bude uzavřena do pondělí 21. 3. 2016  
 
4) VSP schválil nominaci na MZ Euro Meet Luxembourg:  

 starší junioři 99 - Gemov Ondřej, Chrápavý Filip, Karl Jakub, Ludvík Karl, Noll David, Čermák 
Václav, Hájek Václav, Miko Dušan, Svoboda Kristián, Šváb Matěj, trenéři Boris Neuwirt - 
vedoucí, Jan Šimek, masér Ladislav Kopečný, řidič Jiří Zámek. Odjezd z Brna ve čtvrtek 28.1. 
v 7.45, z Prahy - ČSPS v 10,00 hod. Návrat v pondělí 1.2. ve večerních hodinách . 

 
5) VSP vzal na vědomí přípravu soustředění výběru juniorů v Hajdúszoboszló:  

 zajištěna rezervace ubytování 2. – 9. května 2016 pro 14 plavců + 4 doprovod (2 trenéři, 
masér-ka, řidič) v Penzionu Laci Betyár Fogadó . 

 
6) VSP vzal na vědomí hodnocení soustředění 2. - 9. ledna 2016 v Srní 

 
01/16 2.4 VSP vyslechl od reprezentačního trenéra ml. juniorů stav příprav soustředě ní a přípravu 

multiutkání. 
 
 



Zápis č. 1/16 

ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

20. 1. 2016 

 
5 

 

01/16 2.5 VSP se zabýval upřesněním hospodářských náležitostí čerpání prostředků SCM v roce 2016; 
všem koordinátorům bude zaslán aktuální pokyn . 

   Zodpovídá: Adamec 
 
01/16 2.6 VSP se zabýval koncepcí reprezentací a SCM na další olympijské období a doporučuje ke 

schválení VV následující: 
 a) výběrové řízení vypsat pro reprezentačního trenéra seniorů; reprezentačního trenéra 

starších juniorů; reprezentačního trenéra mladších juniorů - u všech družstev s pokračováním 
stávajícího systému reprezentací (částečná změna koncepce mládežníků u seniorské 
reprezentace) 

 b) výběrové řízení vypsat pro 1 koordinátora SCM I (dle nové koncepce limitů)  
 c) výběrové řízení vypsat pro koordinátory SCM II 10 stávajících oblastí (dle stávající 

koncepce) 
 
3. Soutěže, STK 
01/16 3.1 VSP schválil na základě žádostí oddílů Delfínu Náchod, KP Vysoké Mýto, Lokomotiva Česká 

Třebová  a Plavecký oddíl Nově město nad Metují jejich účast na Pohárech ČR v Moravské 
části soutěže na celý rok 2016. 

 
01/16 3.2 VSP projednal žádost Zlínského plaveckého klubu o možnosti startu družstva A 

v Jihomoravské části, kterou zamítla. VSP delegoval na 1.kolo do Zlína  dne 30.1.2016 dva 
vrchní rozhodčí z jiné oblasti (Luboš Imryšek, Ondřej Kočovský). 

 
01/16 3.3 V nově spuštěném On-linu systému ČSPS bude políčko Sportovní prohlídka, kde bude u 

každého závodníka uvedené datum platnosti sportovní prohlídky. Do konce roku 2016 po 
uplynutí platnosti nebude muset pořádající oddíl takového závodníka přijmout na závody. Od 
roku 2017 se po uplynutí platnosti nebude moci daný závodník na soutěž přihlásit.  

 Datum konce platnosti sportovní prohlídky závodníků budou do systému zadávat zodpovědní 
pracovníci klubu.  

 
4. Rozhodčí 
 
5. Přestupy 
01/16 5.1 VSP schválil hromadné přestupy z MPKÚ a ChÚ do ÚAPS.  
 
6. Různé 
01/16 6.1  VSP vyhodnotil anketu o nejlepšího plavce.   

 VSP konstatoval velmi malou účast hlasujících oddílů.  

 

01/16 6.2 VSP uděluje Markétě Strapkové (Zlín) licenci I. třídy na základě dosaženého vzdělání a praxe . 

 

01/16 6.3 VSP se zabýval problematikou trenérských školení  

 a) trenérská školení nemají jednotný blíže specifikovaný obsah; (jednotnou formu, průběh a 

rozsah školení by měl kontrolovat garant ČSPS) , 

 b) na školení III. trenérské třídy se často hlásí "cvičitelé", kteří pracují pouze s velmi malými 

dětmi,  

  



Zápis č. 1/16 

ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

20. 1. 2016 

 
6 

 

 c) je potřeba blíže specifikovat pojem "trenérská praxe", jež je podmínkou pro udělování 

všech trenérských licencí. 

 Další diskuze na toto téma na příštím jednání VSP.   

 

Další schůze se bude konat v Praze 23.2.2016. 

 

Zapsal: Petr Vodák 

Schválil: Petr Adamec 


